
 

 

UCHWAŁA NR XIII/78/25 

RADY GMINY BRUDZEŃ DUŻY 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zasad wypłacania i wysokości diet Radnych Rady Gminy Brudzeń Duży 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 

z 2021 r., poz. 1974) i z art. 2 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) Rada 

Gminy Brudzeń Duży uchwala, co następuje: 

§ 1. Przewodniczący Rady Gminy, na pierwszej sesji rady gminy zwołanej po 1 stycznia każdego roku, 

przedstawia informację o wysokości maksymalnej diety obowiązującej w danym roku kalendarzowym dla gminy 

poniżej 15 tys. mieszkańców. 

§ 2. Radnemu Rady Gminy Brudzeń Duży przysługuje miesięczna dieta w wysokości 50% maksymalnej 

diety, w zaokrągleniu do pełnych złotych w dół. 

§ 3. 1. Radnemu z tytułu pełnionych funkcji przysługują miesięczne diety ustalone w wysokości: 

1. Przewodniczący Rady Gminy - 98% maksymalnej diety w zaokrągleniu do pełnych złotych w dół; 

2. Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 80% maksymalnej diety w zaokrągleniu do pełnych złotych w dół; 

3. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy - 75% 

4. Przewodniczący stałej lub doraźnej Komisji Rady Gminy - 70% maksymalnej diety w zaokrągleniu do pełnych 

złotych w dół; 

5. Przewodniczący stałej lub doraźnej Komisji Rady Gminy zasiadający w dwóch lub więcej komisjach - 75% 

6. Radny zasiadający w dwóch lub więcej komisjach Rady Gminy - 55% maksymalnej diety w zaokrągleniu do 

pełnych złotych w dół. 

7. Radny pełniący funkcję sołtysa w sołectwie na terenie gminy Brudzeń Duży - 55% maksymalnej diety 

w zaokrągleniu do pełnych złotych w dół, z zastrzeżeniem uchwały nr IX/58/24 Rady Gminy Brudzeń Duży 

z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diety przysługującej sołtysom 

w Gminie Brudzeń Duży. 

2. W przypadku zbiegu dwóch lub więcej podstaw do wypłaty diety, wypłaca się dietę w wyższej wysokości. 

§ 4. W przypadku powołania doraźnej komisji rady przewidziane w § 2 i § 3 wysokości procentowe 

maksymalnej miesięcznej diety przysługują radnemu wchodzącemu w jej skład, przy uwzględnieniu funkcji jaką 

pełni w powołanej komisji, w czasie jej funkcjonowania - licząc od dnia następnego po podjęciu uchwały o jej 

powołaniu do dnia wypełnienia zadania, ewentualnie złożenia w tym zakresie sprawozdania radzie ze swojej 

działalności. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 czerwca 2025 r.

Poz. 5487



§ 5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata i wysokość diety, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie 

do ilości dni, a wyliczoną w ten sposób kwotę zaokrągla się do pełnych złotych w dół. 

§ 6. Jeżeli mandat radnego został objęty w ciągu danego miesiąca lub kończy się przed upływem danego 

miesiąca, kwota miesięcznej diety określona w § 2, § 3 i § 4 niniejszej uchwały ulega proporcjonalnemu 

zmniejszeniu. Kwotę zmniejszonej diety zaokrągla się do pełnych złotych w dół. 

§ 7. 1. Dieta, o której mowa w § 2, § 3 i § 4 ulega obniżeniu o 20 % wartości miesięcznej diety za 

nieobecność radnego na sesji Rady Gminy, 10% wartości miesięcznej diety za nieobecność radnego na 

posiedzeniu wspólnym komisji bądź posiedzeniu stałej lub doraźnej komisji, której jest członkiem. Kwotę 

zmniejszonej diety zaokrągla się do pełnych złotych w dół. 

2. Obniżenie diety nie następuje w przypadku nieobecności radnego spowodowanej oddelegowaniem 

radnego w tym dniu, przez Przewodniczącego Rady Gminy, do pełnienia innych czynności związanych 

z wykonywaniem mandatu radnego lub usprawiedliwieniem nieobecności potwierdzonym zaświadczeniem 

lekarskim. 

3. Podstawę sporządzenia listy do wypłaty diety stanowi potwierdzenie obecności radnych na sesji lub na 

posiedzeniu komisji w formie własnoręcznego podpisu. 

4. Suma obniżenia diety, w przypadkach, o których mowa w ust 1 nie może przekroczyć 50% należnej diety. 

§ 8. Diety dla radnych wypłaca się na wskazany rachunek bankowy, raz w miesiącu, najpóźniej w ostatnim 

dniu miesiąca na podstawie listy wypłat diet. 

§ 9. Ustalenie wysokości miesięcznej diety radnych następuje poprzez określenie wysokości wyrażonej 

w procentach, a następnie kwotowej równowartości, w zaokrągleniu do pełnych złotych w dół. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brudzeń Duży. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XXXII/228/21 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie zasad wypłacania i wysokości diet przysługujących Radnym Rady Gminy Brudzeń Duży w dniu 

30 czerwca 2025 roku. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Mariusz Biernacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5487


		2025-06-05T09:41:48+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




